
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

№ 39                                                 «11» января 2024 г.                      
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

Об утверждении комплексного плана по защите прав потребителей 

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 

 

       Во исполнение плана основных мероприятий по реализации 

подпрограммы-6 «Развитие комплексной системы защиты прав потребителей 

в Республике Татарстан на 2014-2025 годы», а также в целях 

совершенствования организации защиты прав потребителей в Лаишевском 

районе Республики Татарстан, постановляю: 

       1. Утвердить комплексный план по защите прав потребителей 

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан на 2024 год (Приложение). 

       2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

на официальном сайте Лаишевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru .  

       3. Постановление Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района от 17.01.2023г. № 40 «Об утверждении комплексного 

плана по защите прав потребителей Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2023 год» признать 

утратившим силу. 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района по экономическим вопросам Л.М. Замалиева. 

 

     Руководитель                                                                          А.А. Нурмухаметов 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/


                                                                                   Приложение  

                                                                                   к постановлению Исполнительного  

                                                                                   комитета Лаишевского 

                                                                                   муниципального района  

                                                                                   №    от «  » __________2024 г. 
 

 

Комплексный план по защите прав потребителей Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Исполнители 

1 Оказание консультаций 

потребителям, разъяснение 

их прав по  

потребительскому 

законодательству 

Постоянно Отдел экономики и 

предпринимательства  

2 Извещение федеральных 

органов исполнительной 

власти при выявлении 

товаров (работ, услуг) 

ненадлежащего качества в 

установленном порядке  

Постоянно Отдел экономики и 

предпринимательства 

3 Организация 

специалистами 

мероприятий: 

- проведение Всемирного 

дня защиты прав 

потребителей 15 марта; 

- проведение Всемирного 

дня качества (второй 

четверг ноября) 

(размещение 

информационных 

материалов в СМИ, на 

официальном сайте 

Лаишевского 

муниципального района РТ) 

 

 

 

Февраль-март 

 

 

 

Ноябрь 

Отдел экономики и 

предпринимательства   

4 Обеспечение размещения 

на официальном сайте 

Лаишевского 

муниципального района 

информации в области 

защиты прав потребителей: 

Ежегодно Отдел экономики и 

предпринимательства 



- комплексного плана по 

защите прав потребителей; 

- графика приёма населения 

структурными 

подразделениями МО (по 

вопросам*); 

- часы приёма потребителей 

в МФЦ** района 

5 Подготовка и публикация 

материалов по вопросам 

защиты прав потребителей 

в СМИ, в том числе 

интернет-ресурсах 

Ежемесячно Отдел экономики и 

предпринимательства 

6 Размещение 

информационных 

материалов для 

потребителей в здании 

Исполнительного комитета 

Лаишевского 

муниципального района  

По мере 

необходимости 

Отдел экономики и 

предпринимательства 

 

*ЗПП – защита прав потребителей 

**МФЦ – многофункциональный центр  предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


